
‘ 

1 
 

DOM nº 1568, ano 45, de 09 de maio de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

EDITAIS 
 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA SEMED Nº 06/2023 

 
A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA, 
nomeada pela Portaria Municipal no 286/2022, composta por 
ANTÔNIO ANDRADE LEAL JÚNIOR, CPF no 030.776.054-
57; MÁRCIA MICHELLE DA COSTA MOREIRA, CPF nº 
095.587.694-01; OTACÍLIO ANTÔNIO DA SILVA, CPF no 
027.571.124-22; JARDEL PEREIRA DA TRINDADE, CPF 
no 116.090.464-20; JOELMA FERREIRA DOS SANTOS, 
CPF no 030.948.454-52; sob a presidência do primeiro e no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, vem 
CONVOCAR a Senhora YNDIANY DE SOUZA SILVA, 
devidamente aprovada no processo de seleção para 
contratação emergencial para o provimento do cargo 
temporário de MONITOR, para, no prazo de vinte e quatro 
horas, apresentar-se no Departamento de Recursos 
Humanos - DRH da Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 
munido de cópias autenticadas em cartório ou cópias simples 
apresentadas junto com a original dos documentos abaixo 
relacionados. 

 Cédula de Identidade; 

 Título de Eleitor; 

 CPF; 

 Comprovante de Pis/Pasep (frente e verso); 

 Comprovante de residência, atualizado; 

 CNH, categoria “D” (para o cargo de motorista); 

 Comprovante da escolaridade exigida através de 
Certidão/Declaração/Diploma; 

 Carteira de trabalho profissional onde conste 
fotografia, número/série, data de expedição, filiação e 
local de nascimento; 

 Declaração de não ter acumulação de cargos públicos 
conforme modelo do ANEXO III do edital de abertura; 

 No caso do candidato ser do sexo masculino, 
comprovar, através de documento (Reservista) estar 
em dia com o serviço militar; 

 Apresentar certidão de quitação eleitoral; 

 Apresentar certidão de antecedentes criminais; 

 
Dona Inês PB, em 09 de maio de 2023. 

 
 
 

ANTÔNIO ANDRADE LEAL JÚNIOR  
Presidente da Comissão Especial 

 
 

MÁRCIA MICHELLE DA COSTA MOREIRA  
Membro da Comissão Especial 

 
 
  

OTACÍLIO ANTÔNIO DA SILVA  
Membro da Comissão Especial 

  
 

JARDEL PEREIRA DA TRINDADE  
Membro da Comissão Especial 

 
 
  

JOELMA FERREIRA DOS SANTOS  
Membro da Comissão Especial 

 
 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº. 183/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR o(a) Senhor(a) WELLANY 

BORGES COUTINHO, CPF nº 102.560.994-80, do cargo de 
provimento em comissão de Coordenador da Gestão do 
Trabalho do SUAS. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 



‘ 

2 
 

DOM nº 1568, ano 45, de 09 de maio de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 09 de maio de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

ATAS E RESOLUÇÕES 
Conselhos Municipais 

 
 
 
ATA DA 3° REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA – CMDPD DE DONA INÊS/PB. 
 
NO DIA TRÊS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS, ÀS DUAS HORAS DA TARDE, NA SALA DE 
CONSELHOS, SITUADA NA SEDE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA MANOEL PEDRO Nº 286, BAIRRO: CENTRO, 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS- PB, O CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, GESTÃO 2023/2025, NOMEADOS 
ATRAVÉS DA PORTARIA N° 97/2023, REUNIU-SE POR 
MEIO DE CONVOCAÇÃO PRÉVIA DESSE BIÊNIO, OFICIO 
Nº 02/2023, PARA TRATAR DA SEGUINTE PAUTA: 
ABERTURA - ACOLHIDA; LEITURA E APROVAÇÃO DA 
ATA ANTERIOR; LEITURA E PARECER DA VISITA DA 
ESCOLA  DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DAPAZ; 
CAPACITAÇÃO DO SUAS: CONTROLE SOCIAL - A 
IMPORTÂNCIA DOS CONSELHOS PARA O 
FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS; 
SOLICITAÇÃO DE VISITA À ESCOLA ESTADUAL CLÓVIS 
BEZERRA; PALAVRA FACULTADA. ESTIVERAM 
PRESENTES OS CONSELHEIROS: DEBORA MARIA 
MOREIRA (TITULAR REPRESENTANTE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO); MARIA DA PAZ TEIXEIRA 
(SUPLENTE REPRESENTANTE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO); ANA ELISA DE LIMA ALVES 
(TITULAR REPRESENTANTE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA); VANESSA IARA 
SOUSA DA SILVA (TITULAR REPRESENTANTES 
LIGADOS A CAUSA DA DEFESA DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA) RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 
(SUPLENTE REPRESENTANTES LIGADOS A CAUSA DA 
DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA); JURANDIR 
MATIAS DE ARAÚJO (TITULAR REPRESENTANTES 
LIGADOS A CAUSA DA DEFESA DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA)  JOSÉ JANIEL SOUSA (TITULAR 
REPRESENTANTE LIGADO A CAUSA DA DEFESA DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA); SEDIVANIA DEODATO DA 
SILVA (SUPLENTE REPRESENTANTES LIGADOS A 
CAUSA DA DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA); 
VERIENE VILARIM FLOR ANDRADE (REPRESENTANTE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E  
HABITAÇÃO); SIVERLANDIO DE AZEVEDO BATISTA 
(SUPLENTE REPRESENTANTES LIGADOS A CAUSA DA 
DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA); MARILENE DA 
SILVA BENTO (TITULAR REPRESENTANTE DOS PAIS DE 
ALUNOS DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL – AEE). EM SEGUIDA FOI 
REALIZADA A LEITURA DA ATA ANTERIOR PELA 
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO, 
FRANCINALDA MARIA DA SILVA, A QUAL FOI APROVADA 
POR UNANIMIDADE. EM SEGUIDA, O PRESIDENTE 
ACOLHE TODOS OS PRESENTES, E A SENHORA 
DÉBORA MARIA MOREIRA, INICIA A PALAVRA 
ABORDANDO SOBRE  A VISITA A ESCOLA MUNICIPAL 
MARIA DA PAZ REALIZADA NO DIA 23 DE MARÇO DO 
CORRENTE ANO, NA QUAL FOI CONSTATADO A FALTA 
DE ACESSIBILIDADE ARQUITETÔNICA NOS ESPAÇOS 
FÍSICOS DA ESCOLA, GRANDE PARTE DOS MEMBROS 
DO COLEGIADO ESTIVERAM PRESENTE. NA OCASIÃO, 
FOI ENCAMINHADO O OFÍCIO Nº 01 (ANEXO) COM AS 
DEVIDAS DESCRIÇÕES RELATADAS DA VISITA, AO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO, ANTÔNIO JUSTINO DE 
ARAÚJO NETO,  SOLICITANDO TAMBÉM AO PODER 
EXECUTIVO UMA REPARAÇÃO NA ESCOLA DE FORMA 
A CUMPRIR A LEI Nº 13.146 DE INCLUSÃO DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA (LBI). FOI APONTADO PELO 
COLEGIADO A IMPORTÂNCIA DO DIREITOS DE 
ACESSIBILIDADE, COMO TAMBÉM A ABERTURA A UM 
OLHAR ATENTO DO GOVERNO MUNICIPAL VIGENTE A 
ESTAS POLÍTICAS. A PALAVRA PASSA A SENHORA 
MARILENE DA SILVA BENTO, ONDE ABORDA SOBRE O 
FATO DAS CAMPANHAS APESAR DE SEREM 
REALIZADAS EM UM CURTO PERÍODO, TEREM A 
POSSIBILIDADE DE PROMOVER UMA 
CONSCIENTIZAÇÃO IMPORTANTE, COMO TAMBÉM, A 
IMPORTÂNCIA DO DIREITO PREFERENCIAL, AINDA 
POUCO RESPEITADO, ESPECIALMENTE NA 
IMPORTÂNCIA DO ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS COM 
AUTISMO, ONDE AINDA É UM TABU POPULAR A SER 
QUEBRADO, RELATANDO DA NECESSIDADE DE 
APRESENTAR LAUDO, CONSTATANDO A NECESSIDADE 
DE ATENDIMENTO PREFERENCIAL. EM SEGUIDA, A 
SENHORA DEBORA MARIA MOREIRA, ABORDOU QUE A 
AÇÃO É UMA POLÍTICA DE INCLUSÃO, NA QUAL É 
NECESSÁRIO AS PESSOAS SABEREM E ENTENDEREM 
A ACEITAÇÃO DESSE DIREITO. É NECESSÁRIO 



‘ 

3 
 

DOM nº 1568, ano 45, de 09 de maio de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

SEGUNDO A CONSELHEIRA VANESA IARA SOUSA DA 
SILVA QUE AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA SE SINTAM 
E SEJAM EMPODERADAS, IMPONDO SUAS ANGUSTIAS, 
MAS TAMBÉM SEUS DIREITOS DE CONQUISTAS, A 
EXEMPLO DE ENTENDER QUE AS MESMAS TEM 
DIREITO A ESTACIONAMENTOS PREFERENCIAIS, O 
PASSE LIVRE, QUE PERMITEM DIANTE DA CONDIÇÃO 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA UM ACESSO MAIS 
DIGNO. SOBRE O ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO - AEE, QUE SEGUNDO MARILENE DA 
SILVA BENTO, É DE SUMA IMPORTÂNCIA PARA 
DIFERENCIAR O QUE É NÃO APRENDIZAGEM E AS 
CRISES DE AUTISMO, JÁ QUE CADA AUTISTA REAGE DE 
UMA MANEIRA. SEDIVANIO DE AZEVEDO BATISTA 
ABORDA A IMPORTÂNCIA DO MOMENTO ATUAL, NA 
QUAL OS DIREITOS PARA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
TEM MAIS VISIBILIDADE, ANTERIOMENTE, ERA MAIS 
COMPLICADO ABORDAR E CONCRETIZAR ESSA 
POLÍTICA PÚBLICA. EM SEGUIDA, O SENHOR 
PRESIDENTE JURANDIR MATIAS DE ARAÚJO, ABORDA 
SOBRE A IMPORTÂNCIA DO CONSELHO NESSA BUSCA 
POR DIREITOS.  EM SEQUÊNCIA, A SENHORA DEBORA 
MARIA MOREIRA ABORDA SOBRE, A FORMAÇÃO QUE 
ACONTECEU NO DIA 04 E 05 DE ABRIL NA QUAL 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSELHO MUNICIPAL DO 
IDOSO, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA  E ESTE CONSELHO  PARTICIPARAM DO 
CURSO: CONTROLE SOCIAL: A IMPORTÂNCIA DOS 
CONSELHOS PARA O FORTALECIMENTO DAS 
POLÍTICAS PÚBLICAS. O EVENTO FOI  PROMOVIDO 
PELA SECRETARIA DE ESTADO E DO 
DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH, POR MEIO DA 
GERÊNCIA EXECUTIVA DA GESTÃO DO TRABALHO- 
GEGT REALIZADO NA FACULDADE INTERNACIONAL DA 
PARAÍBA EM JOÃO PESSOA/PB, NA QUAL DESTACA 
IMPORTANTE MOMENTO FORMATIVO E A 
RESPONSABILIDADE DO COLEGIADO MEDIANTE AS 
DECISÕES E AÇÕES TOMADAS, COMO TAMBÉM O SEU 
SENTIDO FISCALIZADOR E DELIBERATIVO, A SENHORA 
VERIENE VILARIM FLOR ANDRADE TAMBÉM 
COMENTOU DA GRANDE IMPORTÂNCIA DESSA 
FORMAÇÃO. AO FINAL DA REUNIÃO, FOI ABORDADO 
SOBRE DENÚNCIAS QUE CHEGARAM ATÉ OS 
CONSELHEIROS, SOBRE NÃO FREQUENTAMENTO DE 
AULA POR ALUNOS COM DEFICIÊNCIA NA ESCOLA 
ESTADUAL DO MUNICÍPIO, NA QUAL FOI ACORDADO 
ENTRE OS CONSELHEIROS A IMPORTÂNCIA DE VISITA 
A ESTA ESCOLA E DIÁLOGO COM PAIS E A GESTÃO DA 
INSTITUIÇÃO. FINALIZANDO A REUNIÃO A MESA 
DIRETORA AGRADECE A PRESENÇA DE TODOS. POR 
NADA MAIS HAVER A TRATAR, DEU-SE POR 

ENCERRADA A REUNIÃO E EU, FRANCINALDA MARIA DA 
SILVA, SECRETÁRIA EXECUTIVA DESTE CONSELHO, 
LAVREI A PRESENTE ATA QUE SEGUE ASSINADA POR 
MIM E PELOS DEMAIS PRESENTES. 
 
________________________________________________ 

FRANCINALDA MARIA DA SILVA – SECRETÁRIA 
EXECUTIVA 

 
________________________________________________ 

JURANDIR MATIAS DE ARAÚJO – PRESIDENTE 
 

________________________________________________ 
DEBORA MARIA MOREIRA – VICE-PRESIDENTE 

 
________________________________________________ 

MARIA DA PAZ TEIXEIRA – CONSELHEIRA 
 

________________________________________________ 
ANA ELISA DE LIMA ALVES – CONSELHEIRA 

 
________________________________________________ 

VANESSA IARA SOUSA DA SILVA – CONSELHEIRA 
 

________________________________________________ 
RAFAEL RODRIGUES DA SILVA – CONSELHEIRO 

 
________________________________________________ 

JOSÉ JANIEL SOUSA – CONSELHEIRO 
 

________________________________________________ 
SEDIVANIA DEODATO DA SILVA – CONSELHEIRA 

 
________________________________________________ 

VERIENE VILARIM FLOR ANDRADE - CONSELHEIRA 
 

________________________________________________ 
SIVERLANDIO DE AZEVEDO BATISTA - CONSELHEIRO 

 
________________________________________________ 

MARILENE DA SILVA BENTO  - CONSELHEIRA  
 
 

 
DONA INÊS, 11 DE ABRIL DE 2023. 

 
Obs: via física original assinada. 
 
 
 
 
 



‘ 

4 
 

DOM nº 1568, ano 45, de 09 de maio de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0248/2023 
Processo Nº: 0269/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de ferramentas elétricas e de construção, destinadas ao 
auxilio e reparos da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto - SEMED e prédios pertencentes a referida 
secretaria, durante o ano de 2023., em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 09 de maio de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0210/2023 
Processo Nº: 0246/2023 
Registro CGM Nº: 23-00299-9 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0210/2023, que 
objetiva: Aquisição de ventiladores de parede para atender 
as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos (SCFV), de Dona Inês/PB.; RATIFICO o 

correspondente procedimento do seu objeto a NOVO 
HORIZONTE INFORMÁTICA - R$ 1.125,00. 

DONA INÊS, 09 de maio de 2023. 

 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0224/2023 
Processo Nº: 0260/2023 
Registro CGM Nº: 23-00300-6 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0224/2023, que 
objetiva: Serviços de manutenção em geladeiras e freezers 
pertencentes a Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a JOSILENE BARBOSA DA SILVA - R$ 4.200,00. 

DONA INÊS, 09 de maio de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0214/2023 
Processo Nº: 0293/2023 
Registro CGM Nº: 23-00301-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0214/2023, que 
objetiva: Aquisição de equipamentos de sonorização e 
transmissão (caixa de som, microfones e projetor multimídia), 
para as atividades desenvolvidas com os usuários na 
Orientação Social e Oficinas do Serviço de Convivência e 



‘ 

5 
 

DOM nº 1568, ano 45, de 09 de maio de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fortalecimento de Vínculos (SCFV), de Dona 
Inês/PB; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a NOVO HORIZONTE INFORMÁTICA - R$ 5.895,00. 

DONA INÊS, 09 de maio de 2023. 

 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0225/2023 
Processo Nº: 0325/2023 
Registro CGM Nº: 23-00304-9 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0225/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EMPREITADA, PARA REALIZAR MANUTENÇÃO NOS 
SEGUINTES OBJETOS: BETONEIRA, COMPRESSOR DE 
AR (PERTENCENTE A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE) 
E BALANÇOS DA ÁREA DE RECREAÇÃO DO PARQUE 
INFANTIL \"ESPAÇO DA JUVENTUDE\"; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a PEDRO 
ANTÔNIO DA SILVA - R$ 3.000,00. 

DONA INÊS, 09 de maio de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0230/2023 
Processo Nº: 0337/2023 
Registro CGM Nº: 23-00305-7 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 

posteriores, referente a DISPENSA Nº 0230/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE: CHAPAS DE AÇO, 
CANTONEIRA, PERFIL U, ELETRODO, BARRA REDONDA, 
METALON E DISCOS, DESTINADOS A GARAGEM 
MUNICIPAL, PARA UTILIZAR NAS DEMANDAS 
DIÁRIAS; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a JOÃO PEREIRA DE SOUSA - R$ 13.465,00. 

DONA INÊS, 09 de maio de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
 


